
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 5 Registro Generale N. 3 Registro di Servizio 
Del 11/01/2021 Del 11/01/2021 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE DETERMINA N. 573/140 DEL 21/12/2020 AVENTE AD OGGETTO “ELEZIONI 
DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 14 FEBBRAIO 2021 
– COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE ED AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DEL SERVIZIO 
ELETTORALE AD ESEGUIRE LAVORO STRAORDINARIO” 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 15 del 15/07/2020 con il quale si è proceduto 
alla nomina della sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e con il quale le sono stati 
conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 

CONSIDERATO che con Decreto del Presidente della Regione Calabria n.135 del 30.11.2020, era 
stata fissata per il giorno di domenica 14 febbraio 2021, la data delle consultazioni elettorali per 
l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Regione Calabria; 

RICHIAMATA la propria Determina n. 573/140 del 21/12/2020 con la quale era stato costituito 
l’Ufficio Elettorale Comunale, ed erano stati autorizzati i dipendenti dell’Ente assegnati ad 
effettuare lavoro straordinario dalla data della suddetta determinazione e fino al 19/02/2021 
esclusivamente per gli adempimenti connessi all’elezione del Presidente della Giunta Regionale e 
del Consiglio Regionale della Regione Calabria; 

DATO ATTO che, valutata la critica situazione epidemiologica in atto, con Decreto del Presidente 
della Regione Calabria n.1 del 01.01.2021 è stato revocato il suddetto D.P.G.R. n.135 del 
30.11.2020 e sono state nuovamente indette le elezione del Presidente della Giunta Regionale e del 
Consiglio Regionale della Regione Calabria per giorno 11 aprile 2021; 

DETERMINA 

1. Di sospendere la Determina dell’Area Amministrativa n. 573/140 del 21/12/2020 con cui è stato 
costituito l’Ufficio Elettorale Comunale e, contestualmente, di sospendere le attività relative al 
lavoro straordinario elettorale fino all’adozione di nuova determina di costituzione del medesimo 
Ufficio per le elezioni regionali del 11 aprile 2021; 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura di Cosenza per quanto di 
competenza; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per i consequenziali 
adempimenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, comma 3 del decreto legislativo n. 267/2000; 

Di dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà inserita, da oggi e per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo 
Comune, come disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 11/01/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 21/01/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 21/01/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                 
                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 


